
                                   

 

 

                                         

 

 

 

 

Tiroler Meisterschaft  -  Kleinkaliber 100m 

am 24.08.2014 in Innsbruck/ Arzl 



1. Kraisser Florian Jenbach - Buch 77 79 83 239 1

S1 S2 S3

1. Chamson Martina IHG 88 97 96 281 8

2. Schreder Katharina Kössen DNS

S1 S2 S3

1. Müller Werner IHG 94 93 95 282 2

2. Winkler Michael Jenbach - Buch 95 92 90 277 1

3. Auer Josef Brandenberg 90 94 90 274 3

4. Rupprechter Michael Brandenberg 92 91 89 272 3

5. Luchner Sebastian SG Langkampfen 89 92 91 272 3

6. Schreder Hans jun. Kössen 89 88 93 270 2

7. Gratz Gottfried SG Schwoich 91 92 84 267 1

8. Moser Andreas Brandenberg 86 92 89 267 0

9. Ampferer Stefan Brandenberg 82 90 92 264 0

10. Luchner Georg Thierberg 89 86 88 263 2

11. Perterer Rudolf Fieberbrunn 91 80 84 255 1

12. Wallner Florian Jenbach - Buch 86 76 89 251 1

13. Klingler Martin Brandenberg 85 79 80 244 1

14. Pfeifer Peter Imst 85 81 71 237 0

15. Paulmichl Christian SG Langkampfen 72 71 81 224 0

16. Köll Edi Imst 77 76 68 221 0

17. Steinlechner Joachim SG Absam DNS

18. Rupprechter Walter Brandenberg DNS

S1 S2 S3

1. Auer Irma Brandenberg 91 93 91 275 2

2. Pfandler Elisabeth SG Zams 85 90 76 251 3

3. Leschinger Renate SG Hall 70 75 71 216 1

Jungschützen - Liegend frei

Frauen - Liegend frei

Männer - Liegend frei

Seniorinnen 1 - Liegend frei



S1 S2 S3

1. Ungerank Hansjörg Zell am Ziller 93 93 95 281 0

2. Schreder Georg Kössen 92 94 93 279 2

3. Pichler Johann SG Schwoich 91 92 95 278 2

4. Schneider Thomas Tannheim 93 91 91 275 3

5. Kapfinger Hans-Peter SG Langkampfen 89 92 93 274 2

6. Sonnerer Hans-Peter SG Schwoich 89 95 89 273 0

7. Wurm Hannes Jenbach - Buch 87 88 96 271 2

8. Hauser Andreas Zell am Ziller 88 92 82 262 2

9. Voglbauer Franz IHG 89 90 82 261 0

10. Schretter Alois Ehrwald 86 80 93 259 3

11. Auer Josef SG Langkampfen 89 78 83 250 0

12. Wiedl Friedrich SG Langkampfen 87 74 82 243 0

1. Schrettl Hans-Peter Jenbach - Buch 94 93 90 277 4

2. Wierer Alfred Aschau i. Z. 95 87 94 276 1

3. Leitner Franz SSV - Lienz 92 89 92 273 3

4. Jesner Martin SG-Landeck 97 91 85 273 1

5. Zobl Gerhard Schattwald 89 90 88 267 5

6. Leschinger Gerhard SG Hall 93 92 82 267 1

7. Landmann Peter SG Schwoich 93 90 84 267 0

8. Paulweber Peter Ehrwald 89 91 84 264 3

9. Kramer Johann Kössen 88 90 85 263 2

10. Kleinrubatscher Herbert Jenbach - Buch 85 87 86 258 0

11. Huber Erwin Jenbach - Buch 84 89 82 255 0

12. Hussl Vinzenz Jenbach - Buch DNS

Senioren 1 männlich - Liegend frei

Senioren 2 männlich - Liegend frei



1. Jenbach/ Buch 1 825

Schrettl Hans-Peter Jenbach/Buch 1 94 93 90 277

Wurm Hannes Jenbach/Buch 1 87 88 96 271

Winkler Michael Jenbach/Buch 1 95 92 90 277

2. IHG 1 824

Chamson Martina IHG 88 97 96 281

Müller Werner IHG 94 93 95 282

Voglbauer Franz IHG 89 90 82 261

3. Brandenberg 1 821

Auer Irma Brandenberg 91 93 91 275

Auer Josef Brandenberg 90 94 90 274

Rupprechter Michael Brandenberg 92 91 89 272

4. Schwoich 1 818

Landmann Peter Schwoich 93 90 84 267

Pichler Johann Schwoich 91 92 95 278

Sonnerer Hans-Peter Schwoich 89 95 89 273

5. Kössen 1 812

Kramer Johann Kössen 88 90 85 263

Schreder Georg Kössen 92 94 93 279

Schreder Hansi Kössen 89 88 93 270

6. Langkampfen 1 789

Kapfinger Hans-Peter SG Langkampfen 89 92 93 274

Luchner Sebastian SG Langkampfen 89 92 91 272

Wiedl Friedrich SG Langkampfen 87 74 82 243

7. Brandenberg 2 775

Ampferer Stefan Brandenberg 82 90 92 264

Moser Andreas Brandenberg 86 92 89 267

Klingler Martin Brandenberg 85 79 80 244

Mannschaftswertung - Liegend frei



S1 S2 S3

1. Mair Hedi SG Hall 93 97 92 282 4

S1 S2 S3

1. Erler Engelbert IHG 95 94 98 287 6

2. Josef Pohler Ehrwald 96 96 95 287 5

3. Wagger Peter St. Johann 95 93 96 284 3

4. Praschberger Adolf Ebbs 95 95 92 282 3

5. Seyer Rudolf SG Hötting 93 94 92 279 1

6. Weber Alois SG Igls/Vill 92 92 92 276 1

7. Aufschnaiter Hermann Kufstein 92 90 92 274 3

8. Primus Wilfried SG Hötting 89 91 92 272 3

9. Madersbacher Gottfried Kufstein 88 86 86 260 1

10. Aufschnaiter Anton Kufstein 93 88 92 273 2

S1 S2 S3

1. Dr. Rameis Klaus St. Johann 98 100 98 296 3

2. Deisenberger Othmar SG Zams 96 98 98 292 5

3. Schöpf Johann Ehrwald 97 99 94 290 6

4. Wartbichler Leo Fieberbrunn 97 94 99 290 4

5. Mayer Walter Kaunertal 98 93 98 289 7

6. Payr Hans HSV-SSMT 91 98 100 289 3

7. Waibl Emmerich SG-Landeck 94 97 98 289 2

8. Steinbauer Josef HSV-Lienz 96 94 94 284 6

9. Tegischer Josef SSV - Lienz 93 95 94 282 4

10. Weirather Walter Tannheim 92 95 94 281 4

11. Gander Ernst SSV - Lienz 91 97 93 281 3

12. Weinhart Johann Ehrwald 92 97 92 281 2

13. Mark Tobias Kaunertal 91 93 94 278 1

14. Schmid Siegfried Kaunertal DNS

S1 S2 S3

1. Isep Josef SSV - Lienz 97 96 97 290 5

2. Wiedenhofer Roman SSV - Lienz 98 98 91 287 5

3. Bucher Reinhold Pillersee 93 95 90 278 2

4. Sulzbacher Karl Kufstein 92 97 86 275 6

5. Kratzer Harry SG Hötting 96 89 84 269 3

Seniorinnen 3 - sitzend aufgestützt

Senioren 3 - sitzend aufgestützt

Senioren 3 - sitzend aufgelegt

Versehrte



1. Ehrwald 1 858

Pohler Josef Ehrwald 96 96 95 287

Schöpf Johann Ehrwald 97 99 94 290

Weinhart Johann Ehrwald 92 97 92 281

2. SSV Lienz 1 850

Gander Ernst SSV - Lienz 91 97 93 281

Tegischer Josef SSV - Lienz 93 95 94 282

Wiedenhofer Roman SSV - Lienz 98 98 91 287

3. Kufstein 1 809

Aufschnaiter Hermann Kufstein 92 90 92 274

Madersbacher Gottfried Kufstein 88 86 86 260

Sulzbacher Karl Kufstein 92 97 86 275

4. Kaunertal 1 567

Mark Tobias Kaunertal 91 93 94 278

Mayer Walter Kaunertal 98 93 98 289

Schmid Siegfried Kaunertal DNS

Mannschaftswertung - Aufgelegt



Jungschützinnen 

 

100m KK Gewehr Stehend 

Tiroler Meisterschaft KK-100m 2014 

Rangliste 

  

 Total Start Nr Name Nation Serien Bemerkung Rang Mannschaft 
 

1 2 3 4

361-2x  FIEBERBR
UNN 

CORNELIA Schwarzenauer 202 Fieberbrunn  1 84 93 92 92

336-0x  IMST HACKL, Anna 303 Imst  2 80 86 85 85

331-1x  FÜGENBE
RG 

MANUELA Wachtler 208   3 90 80 79 82

321-0x  FIEBERBR
UNN 

MAGDALENA Reiter 204 Fieberbrunn  4 77 79 84 81

 

 



Jungschützen 

100m KK Gewehr Stehend 

Tiroler Meisterschaft KK-100m 2014 

Rangliste 

  

 Total Start Nr Name Nation/Man

nschaft 
Serien Bemerkung Rang 

 

1 2 3 4

325-1x  FÜGENBER
G 

FANKHAUSER Thomas 205  1 75 80 87 83

318-0x  MIEMING RIEDL Stephan 310  2 80 81 79 78

 

 



Juniorinnen 

100m KK Gewehr Stehend 

Tiroler Meisterschaft KK-100m 2014 

Rangliste 

  

 Total Start Nr Name Natio

n 
Serien Bemerkung Rang Mannschaft 

 

1 2 3 4

344-1x  IMST RAFFL, Katrin 305 Imst  1 86 83 85 90

 



Junioren 

100m KK Gewehr Stehend 

Tiroler Meisterschaft KK-100m 2014 

Rangliste 

Innsbruck 

  

 Total Bah

n 
Start Nr Name Nation Serien Bemerkung Rang Mannschaft 

 

1 2 3 4

354-0x  LANDECK ANDRÄ Carotta 206 6   1 92 87 91 84

327-0x  MIEMING PROMMEGGER Tobias 304 4 Mieming  2 75 87 84 81

 

 



Frauen 

100m KK Gewehr Stehend 

Tiroler Meisterschaft KK-100m 2014 

Rangliste 

  

 Total Start Nr Name Nation Serien Bemerkung Rang Mannschaft 
 

1 2 3 4

378-9x  ANGERBE
RG 

PEER Franziska 407   1 95 94 94 95

377-6x  SÖLL EMBACHER Sonja 410 Söll  2 90 97 95 95

355-1x  SÖLL BINDHAMMER Edith 404 Söll  3 92 80 92 91

 



Männer 

 

100m KK Gewehr Stehend 

Tiroler Meisterschaft KK-100m 2014 

Rangliste 

  

 Total Start Nr Name Nation Serien Bemerkung Rang Mannschaft 
 

1 2 3 4

383-5x  ABSAM ARMIN, Gruber 201   1 92 100 97 94

378-2x  IHG WERNER Müller 105 IHG  2 94 94 96 94

368-5x  EBBS DIETER Grabner 308   3 90 93 94 91

367-2x  ABSAM JOACHIM Steinlechner 103   4 91 95 90 91

360-5x  ANGERBE
RG 

MARKUS Bichler 403   5 89 89 93 89

352-0x  FIEBERBR
UNN 

RUDOLF Perterer 107 Fieberbrunn  6 87 86 90 89

344-0x  IMST PFEIFER Peter 309 Imst  7 86 84 87 87

341-1x  IMST KÖLL Edi 402   8 87 84 87 83

 



Seniorinnen 1 

100m KK Gewehr Stehend 

Tiroler Meisterschaft KK-100m 2014 

Rangliste 

  

 Total Start Nr Name Nation Serien Bemerkung Rang Mannschaft 
 

1 2 3 4

353-2x  MIEMING SPORER Angelika 306 Mieming  1 85 87 93 88

334-0x  ZAMS ELISABETH Pfandler 207   2 88 84 81 81

 



Sen1m 

100m KK Gewehr Stehend 

Tiroler Meisterschaft KK-100m 2014 

Rangliste 

Innsbruck 

  

 Total Start Nr Name Nation Serien Bemerkung Rang Mannschaft 
 

1 2 3 4

366-1x  THIERSEE NITZ Fred 409   1 87 94 93 92

364-1x  KAPPL WERNER Sailer 203   2 93 88 90 93

361-0x  UMHAUSE
N 

GUFLER Hannes 401   3 90 94 90 87

360-2x  SÖLL EMBACHER Martin 406 Söll  4 92 87 91 90

359-3x  TANNHEIM THOMAS Schneider 405   5 85 87 92 95

358-1x  KAPPL MANFRED Ladner 209   6 86 88 93 91

353-3x  MIEMING MELMER Christof 302 Mieming  7 78 88 95 92

351-2x  IHG FRANZ, Voglbauer 108 IHG  8 87 86 87 91

326-3x  SÖLL EMBACHER Johann 408   9 77 80 92 77

302-0x  ZELL HAUSER Andreas 109   10 77 70 78 77

DNS  IHG WALTER, Eller 110 IHG  

 



Senioren 2 

100m KK Gewehr Stehend 

Tiroler Meisterschaft KK-100m 2014 

Rangliste 

  

 Total Start Nr Name Nation/Mannsc

haft 
Serien Bemerkung Rang 

 

1 2 3 4

350-4x  UMHAUSEN HAFNER Erhard 307  1 85 90 88 87

349-1x  TANNHEIM GEHRING Rainer 101  2 83 89 89 88

346-3x  JENBACH-BUC
H 

SCHRETTL Hans-Peter 106  3 86 90 85 85

341-0x  SCHATTWALD ZOBL Gerhard 301  4 84 86 82 89

340-0x  LANDECK JESNER Martin 104  5 82 89 86 83

326-2x  EHRWALD PAULWEBER Peter 210  6 85 85 79 77

 

 



Mannschaft 

100m KK Gewehr Stehend 

Tiroler Meisterschaft KK-100m 2014 

Rangliste 

  

 Total Start Nr Name Serien Bemerkung Rang Stellung 
 

1 2 3 4

 
  1092-9x 1 Söll 

360-2x  EMBACHER Martin 406  Sen1m 92 87 91 90

355-1x  BINDHAMMER Edith 404  Frauen 92 80 92 91

377-6x  EMBACHER Sonja 410  Frauen 90 97 95 95

 
  1034-2x 2 Fieberbrunn 

352-0x  RUDOLF Perterer 107  Maenner 87 86 90 89

361-2x  CORNELIA Schwarzenauer 202  JSW 84 93 92 92

321-0x  MAGDALENA Reiter 204  JSW 77 79 84 81

 
  1033-5x 3 Mieming 

353-2x  SPORER Angelika 306  Sen1w 85 87 93 88

353-3x  MELMER Christof 302  Sen1m 78 88 95 92

327-0x  PROMMEGGER Tobias 304  JM 75 87 84 81

 
  1024-1x 4 Imst 

344-0x  PFEIFER Peter 309  Maenner 86 84 87 87

344-1x  RAFFL, Katrin 305  JW 86 83 85 90

336-0x  HACKL, Anna 303  JSW 80 86 85 85

 
 DNS  IHG 

351-2x  FRANZ, Voglbauer 108  Sen1m 87 86 87 91

DNS  WALTER, Eller 110  Sen1m 

378-2x  WERNER Müller 105  Maenner 94 94 96 94

 




